MISSALE BOBIENSE

Missa sancti Martini episcopi

Sanctum in mirabilibus, mirabilem Deum in sanctis suis et confessoris sui Martini: ut cuius venerabilem diem celebramus meriamur eius esse participes.

Hic vir, quem adnumerandum apostolis, martiribus adgregandum, proxima ita in rem tempora protulerunt.

Dubium enim non est ut sit martyr in celo, qui fuit confessor in saeculo, cum sciamus non Martinum martirium, sed martirium defuisse Martinum.

Oremus. Qui in tanto Domini potuit aequare virtutis, dignetur in tribulacione defendere, qui potens fuit mortuos suscitare.

[Lodiamo] il Dio santo nelle sue meraviglie, mirabile nei suoi santi e nel suo confessore Martino: affinché possiamo meritare di aver parte con colui, di cui celebriamo il giorno venerabile.

Quest'uomo, che tempi vicini al nostro hanno prodotto, degno di essere annoverato tra gli apostoli, e aggregato ai martiri.

Non v'è dubbio infatti che sia martire in cielo, egli che fu confessore sulla terra, appunto perché sappiamo che non venne meno Martino al martirio, ma il martirio a Martino.

Preghiamo. Colui che a tal punto poté esser simile al Signore nella potenza, si degni di difender(ci) nella tribolazione, lui che fu potente nel risuscitare i morti.

Collectio. Deus cuius per summum antistitem et confessorem tuum Martinum fulgoris tui lumen effulsit, cuius hodie felicem transmigracionis celebrantes clemenciam tuam, supplices exoramus, ut aeclesiam tuam conversantem in tribulatione dignetur defendere, cui a te satis larga pietate concessum est etiam mortuos suscitare.

Post Nomina. Largam Dei Patris omnipotentis misericordiae, fratres karissimi, deprecimur, ut intercessione sancti ac beatissimi antestites sui Martini, cuius hodierna die officium commemoracionis inpendimus, eius interventum per misericordiam Domini indulgentiam consequi meriamur.

Ad Pacem. Exaudi, Domine, precis nostras, quas in sancti confessoris et sacerdotis episcopi tui Martini commemoracione deferimus. Et praesta ut sicut ille in conspectu tuo, qui tibi digne meruit famulari, clarus semper extetit, ita eius nos supplicacio in bonis actibus adiovit. Per.

Contestatio. Vere dignum et iustum est, omnipotens

Colletta. O Dio, per mezzo del tuo sommo pontefice e confessore Martino rifulse la luce del tuo fulgore. Noi, che oggi ne celebriamo il felice [giorno] del transito imploriamo supplici la tua clemenza: si degni difendere la tua chiesa che vive nelle tribolazioni, egli che ottenne da te, per (tua) larghissima benevolenza, di risuscitare anche i morti.